3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 июня 2023 г.

	№
	67/618-5

	г. Тверь

О формах и объеме сведений о кандидатах,
 подлежащих доведению до сведения избирателей
 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17
10 сентября 2023 года
На основании пункта 91 статьи 26, статей 33, 61 Федерального закона от 12.06.2002 №67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 11 статьи 22, статей 29, 32, 58 Избирательного кодекса Тверской области
от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа город Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери  постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Установить форму и объем сведений о кандидатах
по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы для доведения до сведения избирателей на сайтах территориальных избирательных комиссий Московского и Пролетарского районов  города Твери  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», газете «Вся Тверь» (приложение №1).
Сведения о зарегистрированных кандидатах по одномандатному избирательному округу №17 с указанием наименования и номера одномандатного избирательного округа направляются для размещения в газету «Вся Тверь» территориальной избирательной комиссией Пролетарского района  города Твери с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы.
2. Установить форму и объем сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов, выдвинутых по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, подлежащих доведению до сведения избирателей на сайте территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 2).
3. Установить форму и объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых
по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, подлежащих размещению на сайте территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Вся Тверь» (приложение №3).
Сведения направляются  территориальной избирательной комиссией Пролетарского района города Твери с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17  после регистрации кандидатов, по мере получения информации о результатах проверки из соответствующих уполномоченных органов в газету «Вся Тверь» на опубликование.
4. Установить объем сведений о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение № 4).
Сведения о зарегистрированных кандидатах по одномандатному избирательному округу №17 изготавливаются территориальной избирательной комиссией Пролетарского района города Твери
с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17  в виде информационного плаката для размещения на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед указанным помещением.
5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Твери с полномочиями окружной избирательной  комиссии по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы .
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Московского района
города Твери
	О.В. Бабкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Московского района
города Твери
	Ю.В. Экилик